~IAACEMA
.., Trabalhando no Caminho Certo

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA A
CONSTRUÇÃO DO MERCADO PÚBLICO DO MUNICÍPIO, DE RESPONSABILIDADE DA
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E MEIO AMBIENTE DO MUNICíPIO DE IRACEMA.

Aos 15 (quinze) dias do mês de dezembro de 2022 (dois mil e vinte e dois) às 08h20min (oito

horas e vinte minutos), a Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Iracema-
CE, localizada à Rua Delta Holanda, n" 19 - Centro - Iracema - Ceará, designada pela Portaria N°

024312022 de 11 de abril de 2022, composta pelos senhores Francisco das Chagas Cavalcante

Femandes, Camilo Carvalho Albino e Júlia de Queiroz Costa, onde sob a presidência do primeiro,

reuniu-se em sessão pública, a fim de efetivar a abertura dos envelopes contendo os documentos de

habilitação e de analisar os documentos de habilitação do certame em epígrafe. O Presidente da CPL

deu início aos trabalhos dando boas-vindas aos presentes, declarando aberta a sessão e convidando a

mim, Camilo Carvalho Albino, para secretariar os trabalhos, ficando, assim, composta a mesa. Ato

contínuo o Presidente da CPL determinou que se confeccionasse a lista anexa, identificando os

presentes na sessão e os interessados que protocolaram documentos para o presente certame, onde

constatou-se a ausência de prepostos. Por conseguinte, foi verificada a inviolabilidade dos envelopes,

sendo procedida a rubrica de seus lacres, a seguir foram abertos os envelopes contendo os documentos

de habilitação das seguintes partícipes:Ol-ABRA V CONSTRUÇÕES SERVIÇOS E LOCAÇÕES

EIRELI-EPP (CNPJ 12.044.788/0001-17); 02. CLESINALDO S DE ALMEIDA

CONSTRUÇÕES-ME (CNPJ 22.575.652/0001-97); 03-CONSTRUTORA BORGES

CARNEIRO LTDA (CNPJ 01.590.549/0001-46); 04-CMN CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES

LTDA (CNPJ 05.930.208/0001-23); 05-ELETROCAMPO SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES
LTDA (CNPJ 63.551.378/0001-01); 06-F. MÁRCIO DE ARAÚJO MEDEIROS (CNPJ

13.749.666/0001-99); 07-LRS CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS LTDA (CNPJ 30.566.030/0001-

20); 08-MOMENTO CONSTRUTORA LIMITADA (CNPJ 26.754.24010001-75); 09-MT

PROJETOS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA LTDA-ME (CNPJ 38.397.954/0001-52); 10-S.

N DOS SANTOS-ME (CNPJ 18.445/0001-98); l1-T D DA COSTA-ME (CNPJ 27.006.668/0001-

00). Abertos os envelopes, o conteúdo foi analisado e rubricado pela Comissão Permanente de
Licitação. Após análise preliminar, a CPL deliberou em suspender a sessão para uma análise mais

apurada dos documentos e, reunir-se novamente em sessão extraordinária para deliberar quanto ao

julgamento da habilitação. O Presidente deu por encerrado os trabalhos, determinando a lavratura da

$iracema.ce.gov.br ~ Iicitllcaolracema2017@gmaiLcom@pref~iblrad~lracema Oprefeitura de Iracema - CE

*!i!çllM~
PiR.E ')ENTI;

~. t •.. ~
presente ata, a qual lida e achada conforme, vai assinada pelo Presidente da CPL, por mim, Se ~ ,. {'J,fY'

e demais membros da CPL.

=?~~~~

rancisco das Chagas Cavalcante Fernandes
Presidente da CPL

Camilo Carvalho Albino
Membro da CPL

~~
Membro da CPL

eiracema.ce.gov.br ~ Iidtacaolracema2017@1gmall.com @prefelturadeiracema OPrefeitura de Iracema- CE

mailto:Iidtacaolracema2017@1gmall.com